
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.11.2017                   г .  Ставрополь                  №  2267  
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на 
водных объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб, 
защита населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных 
ситуаций», утвержденную постановлением администрации города   
Ставрополя от 22.11.2016 № 2657 

 
В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от 

20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации», в целях уточнения объемов финансирования на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение гражданской 

обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, 

организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения              

и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2657  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской 

обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, 

организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения                

и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета города 

Ставрополя составит 393528,62 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 72192,86 тыс. рублей; 

2018 год – 64547,20 тыс. рублей; 

2019 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2020 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2021 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2022 год – 64197,14 тыс. рублей; 

подпрограммы «Осуществление мероприятий по гражданской  

обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» – 

189503,54 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 34272,79 тыс. рублей; 

2018 год – 31046,15 тыс. рублей; 



2 

 

 

2019 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2020 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2021 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2022 год – 31046,15 тыс. рублей; 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах    

города Ставрополя» – 54909,70 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 10951,70 тыс. рублей; 

2018 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2019 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2020 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2021 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2022 год – 8791,60 тыс. рублей; 

подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории города Ставрополя» – 

149115,38 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 26968,37 тыс. рублей; 

2018 год – 24709,45 тыс. рублей; 

2019 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2020 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2021 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2022 год – 24359,39 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в  

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Объем финансирования Программы предусматривается за счет средств 

бюджета города Ставрополя в размере 393528,62 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 72192,86 тыс. рублей; 

2018 год – 64547,20 тыс. рублей; 

2019 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2020 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2021 год – 64197,14 тыс. рублей; 

2022 год – 64197,14 тыс. рублей; 

подпрограммы «Осуществление мероприятий по гражданской  

обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» – 

189503,54 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 34272,79 тыс. рублей; 

2018 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2019 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2020 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2021 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2022 год – 31046,15 тыс. рублей; 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах города 

Ставрополя» – 54909,70 тыс. рублей, в том числе: 



3 

 

 

2017 год – 10951,70 тыс. рублей; 

2018 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2019 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2020 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2021 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2022 год – 8791,60 тыс. рублей; 

подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории города Ставрополя» – 

149115,38 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 26968,37 тыс. рублей; 

2018 год – 24709,45 тыс. рублей; 

2019 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2020 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2021 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2022 год – 24359,39 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяется  

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, организация 

деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории 

города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению 1; 

4) в приложении 3 «Показатели (индикаторы) муниципальной 

программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, организация деятельности  

аварийно-спасательных служб, защита населения и территории города 

Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» к Программе: 

а) по строке 10 в графе 5 цифры «42» заменить цифрами «39»; 

б) по строке 11 в графе 5 цифры «42» заменить цифрами «46»; 

5) в приложении 4 «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций» к Программе (далее – Подпрограмма 1): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета  

города Ставрополя составит 189503,54 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 34272,79 тыс. рублей; 

2018 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2019 год – 31046,15 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC18C760542639B3556C2426D53A1EC006178D199E99FF0EF1F85696BADAmBI


4 

 

 

2020 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2021 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2022 год – 31046,15 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Подпрограмму планируется реализовать за счет средств  

бюджета города Ставрополя, объем финансирования составляет  

189503,54 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 34272,79 тыс. рублей; 

2018 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2019 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2020 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2021 год – 31046,15 тыс. рублей; 

2022 год – 31046,15 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяется 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

в) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Осуществление мероприятий по гражданской  

обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» к 

Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

6) в приложении 5 «Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности в границах города Ставрополя» к Программе (далее – 

Подпрограмма 2): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета города 

Ставрополя составит 54909,70 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 10951,70 тыс. рублей; 

2018 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2019 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2020 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2021 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2022 год – 8791,60 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Подпрограмму планируется реализовать за счет средств  
 
 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC18C760542639B3556C2426D53A1EC006178D199E99FF0EF1F85696BADAmBI


5 

 

 

бюджета города Ставрополя, объем финансирования составляет  

54909,70 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 10951,70 тыс. рублей; 

2018 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2019 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2020 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2021 год – 8791,60 тыс. рублей; 

2022 год – 8791,60 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяется 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

в) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах города 

Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3; 

7) в подпрограмме «Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории города Ставрополя» (далее – 

Подпрограмма 3): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета  

города Ставрополя составит 149115,38 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 26968,37 тыс. рублей; 

2018 год – 24709,45 тыс. рублей; 

2019 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2020 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2021 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2022 год – 24359,39 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Подпрограмму планируется реализовать за счет средств бюджета  

города Ставрополя, объем финансирования составляет 149115,38 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 26968,37 тыс. рублей; 

2018 год – 24709,45 тыс. рублей; 

2019 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2020 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2021 год – 24359,39 тыс. рублей; 

2022 год – 24359,39 тыс. рублей. 



6 

 

 

Объем бюджетных средств на 2017 - 2022 годы определяется 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

в) в приложении 2 «Показатели (индикаторы) подпрограммы 

«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» на территории города Ставрополя» к Подпрограмме 3: 

по строке 3 в графе 5 цифры «42» заменить цифрами «39»; 

по строке 4 в графе 5 цифры «42» заменить цифрами «46»; 

г) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории города Ставрополя» к Подпрограмме 3 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-             

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                  А.Х. Джатдоев 



7 

 

 

Приложение 1 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от    30.11.2017      № 2267   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей  
на водных объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории  

города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» 

 
№  

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Обоснование для 

выделения средств 

на реализацию 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Сроки 

исполне 

ния 

(годы) 

Объем финансирования (бюджет города Ставрополя),  

тысяч рублей 

Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Осуществление 

мероприятий по 

гражданской 

обороне, защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

подпрограмма 

направлена на 

реализацию 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации и 

Ставропольского 

края в части 

защиты населения и 

территории города 

Ставрополя от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного, 

техногенного 

характера, 

выполнение 

мероприятий по 

гражданской 

обороне, 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

2017 - 

2020 

34272,79 31046,15 31046,15 31046,15 31046,15 31046,15 реализация 

подпрограммы 

позволит 

предупредить и 

своевременно 

ликвидировать 

чрезвычайные 

ситуации на 

территории 

города 

Ставрополя, 

повысить 

безопасность 

людей на водных 

объектах и 

своевременно 

оповестить 

население города 

Ставрополя об 

угрозе 

возникновения 

последствием 

нереализации 

подпрограммы 

будет снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

безопасности 

людей на водных 

объектах 

или о 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

2. 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

границах города 

Ставрополя 

 

подпрограмма 

направлена на 

реализацию 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации и 

Ставропольского 

края в части 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

территории города 

Ставрополя и 

объектов 

муниципальной 

собственности 

 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя, 

соисполнители: 

комитет 

образования 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

10951,70 8791,60 8791,60 8791,60 8791,60 8791,60 реализация 

подпрограммы 

позволит 

повысить уровень 

пожарной 

безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

муниципальных 

учреждениях 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта, снизить 

количество 

пожаров на 

территории 

города 

Ставрополя, 

оснастить 

муниципальные 

учреждения 

оборудованием 

для передачи 

сигнала  

«О пожаре» на 

пульты 

подразделений 

пожарной охраны 

федерального 

государственного 

казенного 

учреждения  

«3 отряд 

последствием 

нереализации 

подпрограммы 

будет снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории 

города 

Ставрополя и 

муниципальных 

учреждений, что 

приведет к 

увеличению 

количества 

пожаров, гибели 

людей и росту 

материального 

ущерба при их 

возникновении 

в том числе по соисполнителям: 

комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города Ставрополя 

1709,72 535,00 535,00 535,00 535,00 535,00 

комитет образования администрации города Ставрополя 

7869,33 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 

комитет культуры и молодежной политики  

администрации города Ставрополя 

1113,16 940,65 940,65 940,65 940,65 940,65 

комитет физической культуры и спорта  

администрации города Ставрополя 

259,49 233,55 233,55 233,55 233,55 233,55 

2 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

федеральной 

противопожарной 

службы по 

Ставропольскому 

краю», повысить 

уровень знаний 

населения города 

Ставрополя о 

мерах пожарной 

безопасности 

3. Построение и 

развитие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» на 

территории 

города 

Ставрополя 

подпрограмма 

направлена на 

реализацию 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации и 

Ставропольского 

края в части 

повышение 

готовности органов 

управления к 

выполнению 

возложенных задач; 

повышение 

эффективности 

систем 

мониторинга и 

предупреждения 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий и 

правонарушений; 

снижение 

количества 

чрезвычайных 

ситуаций, пожаров, 

правонарушений, 

гибели и 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администра 

ции города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

26968,37 24709,45 24359,39 24359,39 24359,39 24359,39 реализация 

подпрограммы 

позволит 

повысить 

готовность 

органов 

управления к 

выполнению 

возложенных 

задач; 

позволит 

повысить 

эффективность 

систем 

мониторинга и 

предупреждения 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий и 

правонарушений; 

позволит снизить 

количество 

чрезвычайных 

ситуаций, 

пожаров, 

правонарушений, 

гибели и 

травматизма 

людей 

последствием 

нереализации 

подпрограммы 

будет снижение 

общего уровня 

общественной 

безопасности, 

правопорядка и 

безопасности 

среды обитания 

3 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

травматизма людей; 

максимизацию 

социально-

экономических 

эффектов 

 Итого    72192,86 64547,20 64197,14 64197,14 64197,14 64197,14   

 Всего по программе:  393528,62   

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                            Т.В. Савельева 
 

 
 
 
 
 
 

4 



11 

 

 

Приложение 2 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от   30.11.2017     № 2267   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ  ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Осуществление мероприятий по гражданской обороне,  
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объемы и источники финансирования  

 тыс. рублей 

Ожидаемый  

результат 

Последствия 

нереализации 

мероприятия 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

программы 
Всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам: 

2017  2018  2019  2020  2021  2022  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 

мероприятие 1. 

Осуществление 

подготовки и 

содержания в 

готовности 

необходимых сил и 

средств для защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

федеральных 

законов  

от 21 декабря 

1994  г.   

№  68-ФЗ 

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера»,  

от 12 февраля 

1998 г.     

№ 28-ФЗ 

«О 

гражданской 

обороне» 

 

2017 – 

2022 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 организация 

работ по 

ликвидации 

чрезвычайных 

происшествий, 

разработка 

действий 

оперативного 

штаба;  

организация 

взаимодейст 

вия с 

федеральны 

ми, краевыми 

органами 

исполнитель 

ной власти, 

отраслевыми 

(функциональ

ными) и 

территориаль 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пункте 2 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме 

«Осуществле 

ние 

мероприятий 

по 

гражданской 

обороне,  

защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций»  

(далее - 

подпрограмма) 

 

 

4 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ными 

органами 

администра 

ции города 

Ставрополя, 

организациями 

и предприятия 

ми города 

Ставрополя;  

сбор, анализ, 

обработка и 

отображение 

информации о 

чрезвычайном 

происшествии, 

подготовка 

предложений 

по его 

ликвидации;  

информирова 

ние о развитии 

чрезвычайного 

происшествия 

в средствах 

массовой 

информации 

1. Оснащение 

оборудовани 

ем, средствами 

связи 

оперативного 

штаба по 

ликвидации 

чрезвычайных 

происшествий 

природного, 

техногенного 

и социального 

характера на 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

федеральных 

законов  

от 21 декабря 

1994  г.   

№ 68-ФЗ 

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

2017 – 

2022 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 организация 

работ по 

ликвидации 

чрезвычайных 

происшествий, 

разработка 

действий 

оперативного 

штаба;  

организация 

взаимодейст 

вия с 

федеральны 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

показатели, 

указанные в 

пункте 2 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

2 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

территории 

города 

Ставрополя 

характера»,  

от 12 февраля 

1998 г.    

№ 28-ФЗ 

«О 

гражданской 

обороне» 

 

ми, краевыми 

органами 

исполнитель 

ной власти, 

отраслевыми 

(функциональ

ными) и 

территориаль 

ными 

органами 

администра 

ции города 

Ставрополя, 

организациями 

и предприятия 

ми города 

Ставрополя;  

сбор, анализ, 

обработка и 

отображение 

информации о 

чрезвычайном 

происшествии, 

подготовка 

предложений 

по его 

ликвидации;  

информирова 

ние о развитии 

чрезвычайного 

происшествия 

в средствах 

массовой 

информации 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

Основное 

мероприятие 2. 

Проведение 

аварийно-

спасательных работ 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.    

2017 – 

2022 

186323,54 33742,79 30516,15 30516,15 30516,15 30516,15 30516,15 повышение 

уровня 

защищенности 

населения и 

территорий 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

показатели, 

указанные в 

пункте 1 

таблицы 

приложения 2 

3 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A4D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

и организация 

обучения населения 

города Ставрополя 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

города 

Ставрополя 

при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера. 

Повышение 

уровня 

подготовки 

населения 

города 

Ставрополя в 

области 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

к 

подпрограмме  

2. Проведение 

аварийно-

спасательных 

работ, 

обучение 

населения 

города 

Ставрополя в 

области 

гражданской 

обороны, 

защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.   

№  68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера» 

2017 – 

2022 

186323,54 33742,79 30516,15 30516,15 30516,15 30516,15 30516,15 повышение 

уровня 

защищенности 

населения и 

территорий 

города 

Ставрополя 

при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера. 

Повышение 

уровня 

подготовки 

населения 

города 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пункте 1 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

4 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


15 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Ставрополя в 

области 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайных 

ситуаций 

Основное 

мероприятие 3. 

Обеспечение 

безопасности людей 

на водных объектах 

города Ставрополя 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

постановления 

Правительства 

Ставропольско

го края  

от 26 июня 

2006 г. № 98-п  

«Об 

утверждении 

Правил 

охраны жизни 

людей на 

водных 

объектах в 

Ставрополь 

ском крае» 

2017 – 

2022 

2580,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 повышение 

уровня 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

показатели, 

указанные в 

пунктах 2, 3 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

3. Организация 

дежурства 

спасателей на 

территории 

Комсомольско

го озера в 

период 

купального 

сезона 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

постановления 

Правительства 

Ставропольско

го края  

от 26 июня 

2006 г. № 98-п  

«Об 

утверждении 

Правил 

охраны жизни 

людей на 

водных 

объектах в 

Ставрополь 

ском крае» 

2017 – 

2022 

1500,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 повышение 

уровня 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

показатели, 

указанные в 

пунктах 2, 3 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

5 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2431E5BD36AAF7E174912A0DEB48FD286986B4EF0C6KBF4N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2431E5BD36AAF7E174912A0DEB48FD286986B4EF0C6KBF4N


16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4. Организация 

медицинского 

поста на 

территории 

Комсомольско

го озера в 

период 

купального 

сезона 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

постановления 

Правительства 

Ставропольско

го края  

от 26 июня 

2006 г. № 98-п  

«Об 

утверждении 

Правил 

охраны жизни 

людей на 

водных 

объектах в 

Ставрополь 

ском крае» 

2017 – 

2022 

1080,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 повышение 

уровня 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

показатели, 

указанные в 

пунктах 2, 3 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

Общий объем финансирования подпрограммы: 189503,54    

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                          Т.В. Савельева 

 
 

 

6 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2431E5BD36AAF7E174912A0DEB48FD286986B4EF0C6KBF4N


17 

 

 

Приложение 3 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от    30.11.2017     № 2267   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в границах города Ставрополя» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объемы и источники финансирования  

 тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

мероприятия 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

программы 
Всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам: 

2017  2018  2019  2020  2021  2022  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 

мероприятие: 1. 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.     

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности» 

2017 – 

2022 

4384,72 1709,72 535,00 535,00 535,00 535,00 535,00 снижение 

количества 

пожаров на 

территории 

города 

Ставрополя и 

предупрежде 

ние 

чрезвычайных 

ситуаций, 

связанных с 

пожарами 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории 

города 

Ставрополя и 

муниципаль 

ных 

учреждений, 

что приведет к 

увеличению 

количества 

пожаров, 

гибели людей 

и росту 

материального 

ущерба при их 

возникновении 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4 

таблицы 

приложения 2 к 

подпрограмме 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

границах 

города 

Ставрополя» 

(далее - 

подпрограмма)  

 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A5D5E4D68DDDC53CK4F7N


18 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Выполнение 

мероприятий 

по опашке 

территорий на 

пожароопас 

ных 

направлениях 

города 

Ставрополя 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.     

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности» 

2017 – 

2022 

2300,00 300,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 снижение 

количества 

пожаров на 

территории 

города 

Ставрополя 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории 

города 

Ставрополя 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4 

таблицы 

приложения 2 к 

подпрограмме  

2. Приобретение 

и установка 

приборов, 

передающих 

сигнал  

«О пожаре» от 

муниципаль 

ных объектов 

на пульты 

подразделений 

пожарной 

охраны 

федерального 

государствен 

ного казенного 

учреждения 

«3 отряд 

федеральной 

противопожар

ной службы по 

Ставропольско

му краю» 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.    

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности» 

2017 – 

2022 

1243,90 1243,90 - - - - - предупрежде 

ние 

чрезвычайных 

ситуаций, 

связанных с 

пожарами 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории 

города 

Ставрополя и 

муниципаль 

ных 

учреждений, 

что приведет к 

увеличению 

количества 

пожаров, 

гибели людей и 

росту 

материального 

ущерба при их 

возникновении 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

3. Проведение 

мероприятий 

по 

противопожар 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным  

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря  

2017 – 

2022 

540,83 115,83 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 повышение 

уровня знаний 

населения о 

мерах  

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет  

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4 

таблицы  

2 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A5D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A5D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A5D5E4D68DDDC53CK4F7N


19 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 ной 

пропаганде и 

агитации 

населения о 

мерах 

пожарной 

безопасности 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

1994             г.  

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности» 

        пожарной 

безопасности 

снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории 

города 

Ставрополя и 

муниципаль 

ных 

учреждений, 

что приведет к 

увеличению 

количества 

пожаров, 

гибели людей и 

росту 

материального 

ущерба при их 

возникновении 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

4. Проведение 

смотра-

конкурса 

«Самый 

пожаробезопас

ный 

многоквартир 

ный дом» 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.   

 № 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности» 

2017 – 

2022 

300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 повышение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

многоквартир

ных домов 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

территории    

города 

Ставрополя и 

муниципаль 

ных 

учреждений, 

что приведет к 

увеличению 

количества 

пожаров, 

гибели людей и 

росту 

материального 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

3 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A5D5E4D68DDDC53CK4F7N


20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ущерба при их 

возникновении 

Основное 

мероприятие: 2. 

Выполнение 

противопожарных 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях города 

Ставрополя 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

образования 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности»  

2017 – 

2022 

50524,98 9241,98 8256,60 8256,60 8256,60 8256,60 8256,60 повышение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

в муниципаль 

ных 

образователь 

ных 

учреждениях 

города 

Ставрополя 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

муниципаль 

ных 

образователь 

ных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

5. Выполнение 

противопожар

ных 

мероприятий в 

муниципаль 

ных 

образователь 

ных 

учреждениях: 

техническое 

обслуживание 

и ремонт 

систем 

пожарной 

автоматики; 

огнезащитная 

обработка 

сгораемых 

конструкций 

чердачных 

помещений;  

замер 

сопротивления 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

образования 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопасности»  

2017 – 

2022 

43281,33 7869,33 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 повышение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

в муниципаль 

ных 

образователь 

ных 

учреждениях 

города 

Ставрополя 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

муниципаль 

ных 

образователь 

ных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

в том числе по соисполнителям: 

комитет образования администрации города Ставрополя 

43281,33 7869,33 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 7082,40 

4 

consultantplus://offline/ref=264369902EE804989040D5D3F1DF22BFD8CB3848583DFB49FA7E78D452L4F4N
consultantplus://offline/ref=264369902EE804989040D5D3F1DF22BFD8CB3848583DFB49FA7E78D452L4F4N


21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

изоляции 

электропровод

ки и контуров 

заземления; 

перезарядка 

огнетушителей 

и 

приобретение 

первичных 

средств 

пожаротуше 

ния; установка 

межэтажных 

дверей с 

уплотнениями 

в притворах 

лестничных 

клеток, 

коридоров; 

демонтаж 

сгораемой 

отделки на 

путях 

эвакуации; 

ремонт, 

испытание 

пожарных 

лестниц, 

ограждений на 

крышах и их 

освидетель 

ствование 

6. Выполнение 

противопожар

ных 

мероприятий в 

муниципаль 

ных 

учреждениях 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

2017 – 

2022 

5816,41 1113,16 940,65 940,65 940,65 940,65 940,65 повышение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

в муниципаль 

ных 

учреждениях 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня 

пожарной 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

в том числе по соисполнителям: 

комитет культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя 

5816,41 1113,16 940,65 940,65 940,65 940,65 940,65 

5 

consultantplus://offline/ref=264369902EE804989040D5D3F1DF22BFD8CB3848583DFB49FA7E78D452L4F4N


22 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

культуры: 

огнезащитная 

обработка 

сгораемых 

конструкций 

зданий 

(помещений); 

техническое 

обслуживание 

и ремонт 

систем 

пожарной 

сигнализации 

и оповещения 

о пожаре; 

приобретение 

первичных 

средств 

пожаротуше 

ния 

города 

Ставрополя, 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя 

безопасности»  культуры  

города 

Ставрополя 

безопасности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

культуры 

города 

Ставрополя 

7. Выполнение 

противопожар

ных 

мероприятий в 

муниципаль 

ных 

учреждениях 

физической 

культуры и 

спорта: 

монтаж, 

ремонт и 

техническое 

обслуживание 

систем 

автоматичес 

кой пожарной 

сигнализации 

и оповещения 

комитет по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 69-ФЗ  

«О пожарной 

безопаснос 

ти» 

 

2017 – 

2022 

1427,24 259,49 233,55 233,55 233,55 233,55 233,55 повышение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

в муниципаль 

ных 

учреждениях 

физической 

культуры и 

спорта города 

Ставрополя 

последствием 

нереализации 

мероприятия 

будет 

снижение 

уровня 

пожарной 

безопасности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта города 

Ставрополя 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

в том числе по соисполнителям: 

комитет физической культуры и спорта  

администрации города Ставрополя 

1427,24 259,49 233,55 233,55 233,55 233,55 233,55 

6 

consultantplus://offline/ref=264369902EE804989040D5D3F1DF22BFD8CB3848583DFB49FA7E78D452L4F4N


23 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

о пожаре; 

замена 

сгораемой 

отделки путей 

эвакуации; 

техническое 

обслуживание 

систем 

пожарной 

сигнализации 

и оповещения 

о пожаре 

Общий объем финансирования подпрограммы: 54909,70    

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                            Т.В. Савельева 

 
 
 

 
 

7 



24 

 

 

Приложение 4 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от   30.11.2017     № 2267   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»  
на территории города Ставрополя» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

исполн

ения 

(годы) 

Объемы и источники финансирования  

 тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

мероприятия 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

подпрограммы 
Всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам: 

2017  2018  2019  2020  2021  2022  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основное 

мероприятие 1. 

Создание, 

эксплуатация и 

развитие системы 

обеспечения вызова 

экстренных 

оперативных служб 

по единому номеру 

«112» на территории 

города Ставрополя 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера», 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации  

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

2017 – 

2022 

112597,66 18784,70 19042,64 18692,58 18692,58 18692,58 18692,58 повышение 

готовности 

органов 

управления и 

сил единой 

государствен 

ной системы 

предупрежде 

ния и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций к 

выполнению 

возложенных 

задач. 

Повышение 

оперативности 

служб 

экстренного 

реагирования 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1, 2 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме 

 

 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


25 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Организация 

работы 

муниципально

го казенного 

учреждения 

«Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба» 

города 

Ставрополя  

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.   

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера», 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации  

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

2017 – 

2022 

112597,66 18784,70 19042,64 18692,58 18692,58 18692,58 18692,58 повышение 

готовности 

органов 

управления и 

сил единой 

государствен 

ной системы 

предупрежде 

ния и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций к 

выполнению 

возложенных 

задач. 

Повышение 

оперативности 

служб 

экстренного 

реагирования 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1, 2 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

Основное 

мероприятие 2. 

Выполнение работ 

по установке и  

поддержанию в 

постоянной 

готовности 

линейных 

комплектов 

муниципальной 

системы оповещения 

и информирования 

населения о 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории города 

Ставрополя 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

федеральных 

законов  

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера»,  

от 12 февраля 

1998 г.  

№ 28-ФЗ  

«О 

2017 – 

2022 

13562,72 2553,67 2201,81 2201,81 2201,81 2201,81 2201,81 предупрежде 

ние и 

своевременная 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

города 

Ставрополя 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пункте 3 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

2 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


26 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

гражданской 

обороне» 

2. Выполнение 

работ по 

установке, 

поддержанию 

в постоянной 

готовности и 

ремонту 

линейных 

комплектов 

муниципаль 

ной системы 

оповещения и 

информирова 

ния населения 

о 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

города 

Ставрополя 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

федеральных 

законов  

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера»,  

от 12 февраля 

1998 г.  

№ 28-ФЗ  

«О 

гражданской 

обороне» 

2017 – 

2022 

13562,72 2553,67 2201,81 2201,81 2201,81 2201,81 2201,81 предупрежде 

ние и 

своевременная 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

города 

Ставрополя 

снижение 

уровня защиты 

населения при 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций, что 

приведет к 

увеличению 

числа 

пострадавших, 

росту 

материального 

ущерба 

показатели, 

указанные в 

пункте 3 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

Основное 

мероприятие 3. 

Проектирование 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный город» 

на территории 

города Ставрополя и 

построение сегмента 

обеспечения 

правопорядка и 

профилактики 

правонарушений, 

включая системы 

видеонаблюдения на 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации 

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

 

2017 – 

2022 

18200,00 4700,00 2700,00 2700,00 2700,00 2700,00 2700,00 эффективное и 

незамедлитель

ное 

взаимодейст 

вие всех сил и 

служб, 

ответственных 

за обеспечение 

общественной 

безопасности, 

правопорядка 

и безопасности 

среды 

обитания 

снижение 

уровня 

антитеррорис 

тической 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

3 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N
consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C484316A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


27 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

территории города 

Ставрополя   

3. Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» на 

территории 

города 

Ставрополя и 

построение 

сегмента 

обеспечения 

правопорядка 

и 

профилактики 

правонаруше 

ний, включая 
системы 

видеонаблюде

ния на 

территории 

города 

Ставрополя   

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации 

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

 

2017 – 

2022 

18200,00 4700,00 2700,00 2700,00 2700,00 2700,00 2700,00 эффективное и 

незамедлитель

ное 

взаимодейст 

вие всех сил и 

служб, 

ответственных 

за обеспечение 

общественной 

безопасности, 

правопорядка 

и безопасности 

среды 

обитания 

снижение 

уровня 

антитеррорис 

тической 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

показатели, 

указанные в 

пункте 4 

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

Основное 

мероприятие 4. 

Развитие Центра 

технического 

обеспечения 

муниципального 

казенного 

учреждения «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба» города 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

2017 – 

2022 

4755,00 930,00 765,00 765,00 765,00 765,00 765,00 повышение 

эффективности 

систем 

мониторинга и 

предупрежде 

ния 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий 

и правонаруше 

ний 

снижение 

эффективности 

систем 

мониторинга и 

предупрежде 

ния 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий 

и правонаруше 

ний 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4  

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

4 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


28 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Ставрополя по 

ведению 

мониторинга 

состояния объектов 

с массовым 

пребыванием людей 

природного и 

техногенного 

характера», 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации  

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

4. Развитие 

Центра 

технического 

обеспечения 

муниципально

го казенного 

учреждения 

«Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба» 

города 

Ставрополя по 

эксплуатации 

сегментов  

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город», 

ведению 

мониторинга 

состояния 

объектов с 

массовым 

пребыванием 

граждан при 

помощи 

технических и 

комитет по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

выполнение 

Федерального 

закона 

от 21 декабря 

1994 г.  

№ 68-ФЗ  

«О защите 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера», 

распоряжения 

Правительства 

Российской 

Федерации  

от 03 декабря 

2014 г.  

№ 2446-р 

2017 

– 

2022 

4755,00 930,00 765,00 765,00 765,00 765,00 765,00 повышение 

эффективности 

систем 

мониторинга и 

предупрежде 

ния 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий 

и правонаруше 

ний 

снижение 

эффективности 

систем 

мониторинга и 

предупрежде 

ния 

чрезвычайных 

ситуаций, 

происшествий 

и правонаруше 

ний 

показатели, 

указанные в 

пунктах 1 – 4  

таблицы 

приложения 2 

к 

подпрограмме  

5 

consultantplus://offline/ref=02F6580A00C35EFCED37A2551D378D60A97C4D4414A4D5E4D68DDDC53CK4F7N


29 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

специальных 

средств и 

передаче 

информации 

по 

принадлежнос

ти 

соответствую

щим службам 

и ведомствам: 

приобретение 

оборудования, 

расходных 

материалов и 

прочие услуги; 

ремонт 

видеооборудо 

вания и 

вычислитель 

ной техники; 

ремонт 

автотранспор 

та 

Общий объем финансирования подпрограммы: 149115,38    

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                               Т.В. Савельева 

6 


